non intelligi potest nisi de «extrema». — 12. Quid facti: — 13. Filii Indo-

rum «Potiguares» venditi ob solam famem, sine ullo interventu externo

christianorum, cadent sub legem communem (versantur in extrema neces-

sitate). — 14. In omnibus aliis casibus necessitas raro est extrema. —
15. Ipse nunquam vidit verum pairem vendidisse filium vel filiam

veram, sed Indi ob metum dicunt quidquid alii ab eis extorquent. —
16. Mos vendendi filios non erat in Brasília et Rex impedirc deberet m
introduceretur. — 17. Nunc de persona se ipsam vendente. — 18. Modus
quo fiunt hac venditiones opponitur omnibus textibus et doctoribus. —
19. Homo alienare potest libertatem ad salvandam vitam vel similia,

non autem pretio (venditionc). — 20. Auctoritates Sacrae Scripturae a

P. Caxa laudatae nullam in casu vim habent. — 21. Neque auctoritates

doctorum sunt certae. — 22. Neque «Mesa da Consciência» legem facit

novam. — 23. Et cum libertas vigeat ex iure naturali, amitti potest tan-

tum si ratio, iure naturali funda ta, id permittat, non amittitur autem

dolo vel tyrannide. — 24. Corollaria : Omnes qui venditi sunt post ijóo
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non possn>it esse servi. — 25. Agere contra Indos «Caetès», ob sen/eutiam

datam qtiod interfecissent Episcopum, esset legale, sed bellum extensum

est ad alios qui nullam culpam habebant. — 26. Omnes venditiones hoc

tempore factae ininstae praesumendae siuit, quod «linguae» Hrasiliae bene

sciunt. — 27. Gentiles me/u affecti facile illuduntur. — 28. Quare non

possunt servi esse Itidi Bahiae si /ames orta est cx iniuriis christiano-

rum. — 29. Non possunt servi esse qui eadetn de causa in silvas effuge-

runt. — 30. Non possunt esse servi qui ecclesias deseruerunt. — 31. Et

errant confessores qui absolvunt horum servorum iniustos dominós,

etiamsi eos emerint pecunia, quia, in rebus iuris naturalis et divini,

nemo provocare potest ad ignorantiam vel iussum superioris.

[PARECER DO P. QUIRÍCIO CAXA]

1. Quanto à primeira digo que o pay pode vender o

filho estando em extrema necessidade conforme a Lei 2.
a

,

capitulo De patribus l
. E pois a rezão da ley hé acudir

à necessidade do pay, rezão parece estender a ley a outra

qualquer necessidade extrema, como Saliceto 2 sobre a

dita ley a estendeo à necessidade de resgatar dos que

injustamente lhe querem tirar a vida. E pois este Doctor

se atreveo a alargar a outra necessidade fora da ley por

a regra que diz Casus exceptus a regula extenditur ad simi-